

مطابق گمانه‌زنی‌های غیررسمی

# فرهنگستان

FARHIKHANONLINE  
FARHIKHANONLINE@GMAIL.COM

شماره  
۴۱۷۸  
۱۶ صفحه  
۱۰۰۰۰ تومان

شنبه  
۱۶ تیر ۱۴۰۳  
۲۹ ذی‌الحجه ۱۴۴۵  
۶ جولای ۲۰۲۴

# پزشکیان

# رئیس جمهور ایران

نتیجه رقابت نزدیک ریاست جمهوری  
مشخص شد، پزشکیان با فاصله اندک  
در برابر جلیلی پیروز انتخابات شد

چاپ دوم



فرهنگستان

ماراتن نفس‌گیر انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ به پایان رسید، پیروز نخست این انتخابات مردم ایران بودند که زیر بمباران تبلیغاتی سنگین ایران‌ستیزان در اینترنت‌شال و... به نقطه عطف مردم سالاری دینی رسیدند. کابوس انتخابات‌های زیر ۵۰ درصدی به پایان رسید، انتخابات‌هایی که در سیر نزولی افتاده بودند و دائماً مشارکت در آنها کمتر می‌شد. حالا بعد از ۵ سال شیب مشارکت دوباره صعودی شده و نمودار مردم‌سالاری دینی در ایران تغییر

جهت داده است. ما ایرانی‌ها فارغ از نتیجه صندوق به این پیروزی احتیاج داشتیم، ما می‌توانیم دوباره به مشارکت‌های ۷۰ و ۸۰ درصدی برگردیم، ما باید به مشارکت‌های ۷۰ درصدی و ۸۰ درصدی برگردیم. **۲** دوتل نفس‌گیر انتخابات در ایران با رقابتی میلیمتری به پایان رسید، از این به بعد یک رئیس‌جمهور و یک آترناتیو نزدیک به هم داریم؛ رئیس‌جمهوری که باید بداند رئیس‌جمهور همه مردم است، رئیس‌جمهوری که خوب می‌داند یک آترناتیو اجتماعی جدی

بیخ‌گوشش دارد، آترناتیوی که جدی است، پرشور است و سایه به سایه او را دنبال می‌کند. **۳** مسعود پزشکیان پدیده‌ای در دوره رقابت‌های ریاست جمهوری بود، اما او فقط در حد پدیده نماند و انتخابات را برد؛ چیزی شبیه تیم ملی یونان در یورو ۲۰۰۴، تیمی که اول کسی رویش حساب باز نمی‌کرد اما با پیروزی برابر میزبان قهرمان شد. پزشکیان فرصت‌های مهمی پیش رو دارد، او می‌تواند شکاف‌های اجتماعی در ایران را کمینه کند، او می‌تواند از پدنه بزرگ کارشناسی کشور استفاده کند، او می‌تواند

شکاف نخبه توده را کم کند، او می‌تواند شکاف‌های قومیتی را ترمیم کند، او می‌تواند در حکمرانی اینترنت طرح نو دراندازد و... اما همه اینها می‌تواند برای او تهدید هم باشد. او می‌تواند شکاف‌های اجتماعی را تشدید کند، می‌تواند به اسم کارشناسی دور جدید خالص‌سازی را کلید بزند، می‌تواند شکاف متن-پیرامون را تشدید کند، می‌تواند حکمرانی ملی در فضای مجازی را نابود کند، می‌تواند مساله قومیت‌ها را تبدیل به معضل کند و... اما اینها همه بستگی به مسعود پزشکیان دارد

که بخواهد چگونه باشد. او اگر چون سیاق و سابقه‌اش در گفتمان انقلاب اسلامی بماند و بخواهد مثل یک انقلابی پنجاه‌هفتی رفتار کند می‌تواند چالش‌ها را به فرصت تبدیل کند. **۴** مسعود پزشکیان حالا رئیس‌جمهور ایران است. همه باید به او کمک کنند، رسانه‌های انقلابی می‌توانند چشم‌بیدار جامعه و رصدگر دولت باشند، کار رسانه‌ها عبور از دولت نیست، بلکه مدد به دولت است به شرط انصاف رسانه‌ها و سعه صدر رئیس‌جمهور مسعود پزشکیان.